SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

HỘI ĐỒNG KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:              /STNMT-KHCN
  V/v đề nghị báo cáo kết quả đề tài/sáng kiến cải

tiến kỹ thuật phục vụ cho Hội đồng đánh giá, công

nhận kết quả đề tài/sáng kiến cải tiến kỹ thuật cấp

cở sở năm 2022.

Thanh Hoá, ngày        tháng     năm 2022

Kính gửi: Trưởng các đơn vị thuộc Sở.

 Căn cứ Quyết định số 783/QĐ-STNMT ngày 10/7/2017 của Giám đốc Sở

về việc ban hành “Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Khoa học và

Công nghệ Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa”; Quyết định số 207/QĐ-

STNMT ngày 06/4/2022 của Giám đốc Sở về việc kiện toàn Hội đồng Khoa học

và Công nghệ Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hoá.

Thực hiện Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Khoa học và Công

nghệ Sở, hằng năm Hội đồng Khoa học và Công nghệ Sở sẽ tổ chức họp, xem

xét, đánh giá các đề tài\sáng kiến cải tiến kỹ thuật cấp cơ sở của cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động thuộc Sở; báo cáo Giám đốc Sở xem xét công

nhận các đề tài\sáng kiến cải tiến kỹ thuật đạt yêu cầu.

Bên cạnh đó, theo quy định tại Nghị định 91/2017/NĐ-CP Quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng, để được xét tặng danh

hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” thì các cá nhân phải đạt các tiêu chuẩn sau: Đạt

tiêu chuẩn danh hiệu “Lao động tiên tiến”; Có sáng kiến để tăng năng suất lao

động, tăng hiệu quả công tác được cơ sở công nhận hoặc có đề tài nghiên cứu

khoa học đã nghiệm thu được áp dụng tại cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Vì vậy, Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ Sở đề nghị Trưởng

các đơn vị thuộc Sở thông báo, triển khai đến toàn thể công chức, viên chức và

người lao động thuộc đơn vị có đề tài\sáng kiến cải tiến kỹ thuật cấp cơ sở, hoàn

thiện báo cáo kết quả đề tài/sáng kiến cải tiến kỹ thuật gửi về Hội đồng Khoa học

và Công nghệ Sở (qua đồng chí Nguyễn Sơn Hà, Phó Giám đốc Trung tâm Công

nghệ thông tin - Thư ký Hội đồng) trước ngày 20/11/2022 để tổng hợp, báo cáo

Chủ tịch Hội đồng xem xét, tổ chức họp, đánh giá, bình xét các đề tài/sáng kiến cải

tiến kỹ thuật. (Có phụ lục đề cương gửi kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để b/c);

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở;
- Lưu VT, HĐ KH&CN Sở.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Nguyễn Khánh Toàn

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ

Phụ lục đề cương

BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ SÁNG KIẾN, CẢI TIẾN KỸ THUẬT

VÀ ĐỀ TÀI KH&CN CẤP SỞ NĂM 2022

(Kèm theo Công văn số          /STNMT-KHCN ngày       /       /2022 của Hội đồng

Khoa học và Công nghệ Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa)

1 Tên đề tài, sáng kiến cải tiến kỹ thuật:

…………………………………………………………………………………………

2 Căn cứ, lý do đề xuất:

…………………………………………………………………………………………

3 Tính cấp thiết (tầm quan trọng phải thực hiện; tác động và ảnh hưởng

đến chất lượng tham mưu; hiệu quả công việc...dùng cho đề tài cấp cơ sở)

…………………………………………………………………………………………

3 Mục tiêu:

…………………………………………………………………………………………

4 Kết quả chính:

…………………………………………………………………………………………

5 Kinh phí thực hiện: (nếu có)

6 Thời gian thực hiện:

…………………………………………………………………………………………

7 Hiệu quả mang lại (nâng cao hiệu suất, năng suất lao động,…):

…………………………………………………………………………………………

8 Thông tin liên hệ:  (Tên, địa chỉ, điện thoại, email).:

Ngày       tháng         năm 2022

Người thực hiện

Ngày       tháng         năm 2022

Trưởng đơn vị

		ducdn.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-30T17:45:31+0700

		cuongld.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-02T20:30:36+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T08:55:08+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Khánh Toàn<toannk.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-03T09:05:25+0700

		2022-10-03T09:05:26+0700

		2022-10-03T09:05:27+0700